



T +49 89 890 636 986  
p.reichl@vo.eu

# Philipp Reichl

## Hightech & Elektronik

Europäischer und Deutscher Patent- und Markenanwalt  
*Associate*

Bevor Philipp Reichl seine Karriere 2008 im gewerblichen Rechtsschutz in einer Münchner IP Boutique anfang, hatte er als Wissenschaftler im Bereich Umweltphysik und Physik der Atmosphäre an der Universität Bremen gearbeitet.

Philipp Reichl studierte an der Universität Bayreuth Physik mit Schwerpunkten in Biophysik, Optik und Spektroskopie.

Durch seine langjährige Tätigkeit als führender deutscher Patentanwalt einer großen internationalen Patentanwaltskanzlei in den Bereichen Maschinenbau, Elektrotechnik und Elektronik konnte Philipp Reichl Erfahrungen in einem breiten Bereich technischer Gebiete sammeln, beispielsweise in den Bereichen Automobilindustrie, Industrieroboter und Werkzeugmaschinen, Medizin- und Sicherheitstechnik sowie Halbleitertechnik. Er arbeitet sowohl vor Ort mit Erfindern zusammen an der Ausarbeitung von Patentanmeldungen als auch in der Verfolgung von deutschen und europäischen Patentanmeldungen von internationalen Mandanten, insbesondere aus Asien und Nordamerika.

## Berufserfahrung

- Patentanwalt, V.O. (2019 – heute)
- Patentanwalt, Haseltine Lake LLP (2013 – 2019)
- Patentingenieur, Prinz & Partner (2008 – 2012)
- Wissenschaftler, Universität Bremen (2006 – 2008)

## Ausbildung

- Recht für Patentanwälte, FernUniversität Hagen (2010 – 2012)
- Dipl. Phys. Univ. Physik, Universität Bayreuth (2000 – 2005)

## Ehrenamtliche berufliche Tätigkeiten

- GRUR
- VPP
- epi
- FICPI

## Sprachen

- Deutsch
- Englisch
- Französisch